
aDnn. 2k 2 	dei 29 6W 2615 
Decreto di liquidazione ditta MOTORDRIVE sri per pagamento servizi tleet degli automezzi del DRPC 

PRESIDENZA 
Unione Europea 

Repubblica Italiana DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE 

PC) FE-SR 
Regione Siciliana - 

R1OO7tifl 

IL DIRIGENTE GENERALE 	 . 

VISTO 	lo Statuto della Regione Siciliana;. 
VISTO 	il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 

con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA 	la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA 	laL.R. n.10 del 15/5/2000 e ss.mm .ii; 
VISTO 	il D.L.vo 163/2006 e ss.imn.ii. "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/1 8/CE; 
VISTA 	la legge regionale 12 luglio 2011, n° 12 e ss.mm .ii.; 
VISTO 	il D.Lgs n° 118 del 23.01.2011 ss.mm.ii. recepito nell'ordinamento regionale con l'art. 11 

della L.R. 13.1.2015 n°3; 
VISTO 	il D.Lgs. n° 33 del 14 marzo 2013; 
VISTA 	la legge n° 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B); 
VISTO 	il decreto del Ministero dell'Economia e Finanze del 23 gennaio 2015; 
VISTO 	il D.P.Reg.920 del 05.3.20 15 con cui il Presidente della Regione siciliana ha conferito 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della protezione civile della Regione 
Siciliana; 

VISTA 	la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, "che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017; 

VISTO 	il D.A. n. 1149 del 15.5.2015 con il quale l'Assessore al Bilancio e Finanze ha ripartito le 
unità previsionali e di base, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017 in capitoli, 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n° 238 del 25.06.2015 registrato alla Ragioneria Centrale 
della Presidenza al n 621 del 26 062015, con cui e stato riconosciuto il debito e impegnata la 
somma di € 98 178,30 (novantottomilacentosettantotto/30) per la formtura dei servizi di fleet 
management per n. 51 automezzi a trazione integrale già resi dal 04.07.201.4 al 03.11.2014 per 
€ 98.178,30 dalla ditta MOTORDRIVE s.r.l., sita in PALERMO nella Via L. PIIt'\NDELLO 
n. 1/G, CF: 0603230823; 

VISTO 	l'art. 25 comma i del Decreto Legge n 66/14 che ha stabilito che il termine di emissione e 
trasmissione elettronica delle fatture verso tutte le pubbliche amministrazioni statali e verso le 
pubbliche amministrazioni locali sia anticipato al 31 Marzo 2015; 

VISTO 	il Decreto Ministeriale n° 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 giugno 2013, ed in 
particolare l'art. 6 comma 6 che stabilisce che trascorsi 3 mesi dalla suddetta data, 
l'Amministrazione non potrà procedere ad alcun pagamento, nemmeno parziale, sino alla 
ricezione della fattura in formato elettronico; 

VISTA 	la fattura n 130 emessa dalla ditta MOTORDRIVE sr 1 in data 03 11 2014 a copertura dei 
servizi di fleet management per n 51 automezzi a trazione integrale già resi, dal 04 07 2014 al 
0311 2014 per €98 178,30, 

VISTI 	il DURC, relativo alla regolarità contributiva della Società MOTORDRIVE s r 1, il 
documento di verifica di autocertificazione della Camera di Commercio di Palermo, 

VISTA la dichiarazione ai sensi dell'àrt; 3 della legge 136/2010 obbligo sulla tracciabilità di 
movimenti finanziari e le dichiarazioni sostitutive di certificazione per i soggetti di cui all'art. 
85 del D.Lvo 6/9/2011 n° 159; 

VISTA 	la richiesta prot. n. 31830 del 18.05.2015 d'informazioni antimafia inviata all'Ufficio 
Territoriale del Governo - Ufficio antimafia di Palermo, ai sensi dell'art. 91 del D.lgs. n. 
159/2011 e ss.mm. e ii. riguardante la soc. Motordrive s.r.l., sita in PALERMO nella Via L. 



PIRANDELLO n. 1/G, CF: 0603230823, ad oggi non riscontrata dall'ufficio Territoriale del 
Governo - Ufficio antimafia di Palermo; 

VISTA 	la autodichiarazione antimafia presentata dalla Società Motordrive s.r.l., sita in PALERMO 
nella Via L. PIRANDELLO n. l/G, CF: 0603230823 e acquisita al prot. n. 33570 del 
25.05.2015; 

CONSIDERATO che sono già trascorsi giorni 30 dalla data di consultazione della banca dati, si può 
procedere al pagamento di quanto dovuto, ai sensi dell'art. 92, comma 2 del D.lgs. n. 
159/2011 e ss.mm . eh. e ai sensi dell'art. 3 del Decreto Lgs 13 ottobre 2014, n. 153, salvo a 
procedere al recupero delle somme in caso di accertamento di provvedimento definitivo di 
applicazione delle misure di prevenzione, ai sensi dell'art. 2 comma 4 bis del Decreto Lgs 13 
ottobre 2014, n. 153; 

RITENUTO di dovere liquidare alla Società Motordrive s.r.l., sita in PALERMO nella Via L. 
PIRANDELLO n. 1/O, CF: 0603230823 la somma di € 98.178,30 compresa IVA, 
relativamente al pagamento della fattura n° 130 emessa in data 03.11.2014 a copertura dei 
servizi di fieet management per n. 51 automezzi a trazione integrale, già resi dal 04.07.2014 al 
03.11.2014 - CTJP 079E07000040009 - CIG 009607753E; 

VISTA 	la determina del RUP prot. n°41218 del 29 giugno 2015 con cui si autorizza il pagamento alla 
Società Motordrive s.r.l.; 

CONSIDERATO che la predetta maggiore spesa sarà sostenuta nei limiti dei tetti di spesa, in termini di 
impegni e di pagamenti, al fine del rispetto del Patto di Stabilità per l'esercizio finanziario in 
corso, 

DECRETA 

Art.1 	Per le motivazioni indicate in premessa, è liquidata la somma di € 98.178,30 compresa IVA a 
valere sull'impegno assunto con DDG n° 238 del 25.6.2015, registrato alla Ragioneria al n. 
621 del 26.6.2015, a valere sul capitolo 116526 "spese per la realizzazione di interventi 
urgenti conseguenti al verificarsi di calamità naturali, nonché per il potenziamento del 
sistema di protezione civile" rubrica 4, Dipartimento Regionale della Protezione Civile ;  
esercizio finanziario 2015, del Bilancio regionale a favore della Società Motordrive s.r.1., sita 
in PALERMO nella Via L. PIRANDELLO n. 1/O, CF: 0603230823 per la fornitura dei 
servizi di fleet management per n. 51 automezzi a trazione integrale già resi, dal 04.07.2014 al 
03.11.2014 - CUP G79E07000040009 - CIG 009607753E; 

Art. 2 	al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di un mandato - in 
favore della Società Motordrive s.r.1., sita in PALERMO nella Via L. PIRANDELLO n. 1/G, 
CF: 0603230823 per il pagamento della fattura n° 130 del 03.11.2014 a copertura dei servizi 
di fleet management per n. 51 automezzi a trazione integrale già resi, dal 04.07.2014 al 
03.11.2014; 

Art.3 	ai sensi del comma 6 dell'art. 98 della L.R. n° 9 del 15.5.2015 che sostituisce il comma 5 
dell'art. 68 della L. R. n° 21/2014 il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito 
istituzionale della Regione Siciliana entro giorni sette dalla emissione a pena di nullità 
dell'atto; 

Art.4 	il presente Decreto, sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di 
competenza, giusta L. n. 20 del 14.01.1994. 

Dirigente Generale 
no del Dipartimeht 

pr 


